МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З

20.08.2021 № 200803/СТ

МОСКВА

О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2021/22  учебный  год,
утвержденными приказом от 30.10.2020 № 393 (в редакции приказа от 31.05.2021 № 264)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

13.10.2020  №  1681  "О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования",  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 28.11.2020 № 3161-р, других отдельных актов Правительства Российской
Федерации,  детализации  целевой  квоты,  установленной  письмом  Минобрнауки  России
от  01.06.2021  №   МН-5/1740-ДА  «О  детализации  квоты  приема  на  целевое  обучение»,
зачислить  на  1  курс  МАИ  по  целевой  квоте  с  1  сентября  2021  года  на  очную  форму
обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального
бюджета,  для  обучения  по  программам  магистратуры  абитуриентов,  успешно
прошедших  вступительные  испытания,  в  соответствии  с  приложением  1  к  настоящему
приказу.

Ректор Погосян М.А.

7 5 3 8 9 2

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1EB88ACA7A3390D83CA9AD2543FA62A09B77849B
Владелец: Погосян Михаил Асланович, МАИ
Действителен: с 16.02.2021 по 16.05.2022

Приложение №1
 к приказу от 20.08.2021 № 200803/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

01.04.02 (магистратура) —  Прикладная математика и информатика

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-08-12748 Сергеев Никита Викторович 1999 гражданин РФ 87 0 87

2 БДМ-08-20892 Травин Андрей Олегович 1999 гражданин РФ 74 0 74

01.04.04 (магистратура) —  Прикладная математика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-00-17242 Павлов Павел Сергеевич 1999 гражданин РФ 59 0 59

2 БДМ-08-17239 Осокина Анастасия Дмитриевна 2000 гражданка РФ 48 0 48

09.04.01 (магистратура) —  Информатика и вычислительная техника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-03-16294 Деева Анастасия Александровна 1999 гражданка РФ 84 0 84

2 БДМ-03-7790 Рыженков Александр Михайлович 1998 гражданин РФ 71 5 76

3 БДМ-03-17087 Шорохов Владимир Александрович 1999 гражданин РФ 74 0 74

4 БДМ-03-20351 Хрулев Петр Анатольевич 2000 гражданин РФ 62 0 62

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-03-11379 Радченко Фёдор Константинович 1999 гражданин РФ 79 0 79

11.04.01 (магистратура) —  Радиотехника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-00-12361 Борисов Николай Валентинович 1991 гражданин РФ 35 0 35

11.04.03 (магистратура) —  Конструирование и технология электронных средств

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

Системный номер: 753892 1 из 4

1 БДМ-04-14143 Денисенко Евгений Сергеевич 1999 гражданин РФ 80 0 80

2 БДМ-03-19806 Кравченко Сергей Викторович 1999 гражданин РФ 79 0 79

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-04-14509 Нерущенко Егор Евгеньевич 1999 гражданин РФ 91 0 91

2 БДМ-00-20561 Бирюков Никита Петрович 1999 гражданин РФ 83 0 83

22.04.01 (магистратура) —  Материаловедение и технологии материалов

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-09-12662 Лазьков Алексей Андреевич 2000 гражданин РФ 70 0 70

2 БДМ-09-13530 Сюзяев Антон Александрович 1995 гражданин РФ 70 0 70

3 БДМ-09-5142 Альмухаметов Руслан Вакильевич 1994 гражданин РФ 60 0 60

24.04.01 (магистратура) —  Ракетные комплексы и космонавтика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-06-13621 Голубкин Константин Сергеевич 1999 гражданин РФ 98 5 103

2 БДМ-06-11263 Попов Вадим Олегович 1999 гражданин РФ 90 0 90

3 БДМ-06-1076 Маначина Александра Юрьевна 1994 гражданка РФ 73 10 83

4 БДМ-06-1666 Лафазан Евгений Геннадиевич 1992 гражданин РФ 76 0 76

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-06-11918 Антошина Олеся Романовна 1999 гражданка РФ 100 0 100

2 БДМ-06-17255 Жупикова Анна Андреевна 1999 гражданка РФ 94 5 99

3 БДМ-06-9417 Скулова Ангелина Федоровна 1999 гражданка РФ 92 0 92

4 БДМ-06-7871 Шойжилов Бэлигто Олегович 1999 гражданин РФ 90 0 90

5 БДМ-06-20128 Павочкин Данила Алексеевич 1999 гражданин РФ 65 0 65

24.04.03 (магистратура) —  Баллистика и гидроаэродинамика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-01-17216 Цхай Роман Александрович 1999 гражданин РФ 90 0 90

2 БДМ-01-1798 Замараев Виталий Сергеевич 1998 гражданин РФ 77 0 77

24.04.04 (магистратура) —  Авиастроение

Системный номер: 753892 2 из 4

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-01-12972 Голубков Станислав Петрович 1999 гражданин РФ 100 0 100

2 БДМ-01-17198 Мананникова Наталья Григорьевна 1999 гражданка РФ 88 5 93

3 БДМ-01-15499 Загулин Алексей Валерьевич 1994 гражданин РФ 86 0 86

4 БДМ-01-13264 Максаковская Анастасия Викторовна 1999 гражданка РФ 77 0 77

5 БДМ-01-5968 Кочетков Григорий Сергеевич 1992 гражданин РФ 56 0 56

24.04.05 (магистратура) —  Двигатели летательных аппаратов

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-02-15209 Подольский Панкрат Александрович 1999 гражданин РФ 53 0 53

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-02-15284 Мельник Георгий Игоревич 1999 гражданин РФ 81 0 81

2 БДМ-02-17464 Шовдра Анатолий Олегович 1999 гражданин РФ 62 0 62

27.04.01 (магистратура) —  Стандартизация и метрология

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-02-13798 Чапурина Олеся Николаевна 1999 гражданка РФ 86 0 86

27.04.02 (магистратура) —  Управление качеством

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-01-2647 Лесникова Екатерина Николаевна 1995 гражданка РФ 83 0 83

2 БДМ-01-12921 Попов Григорий Викторович 1989 гражданин РФ 79 0 79

27.04.03 (магистратура) —  Системный анализ и управление

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-06-5225 Керимов Михаил Керимович 1999 гражданин РФ 78 0 78

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-06-20601 Ажищев Артемий Романович 1999 гражданин РФ 78 0 78

Системный номер: 753892 3 из 4

27.04.05 (магистратура) —  Инноватика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-03-14732 Лаврентьев Андрей Валентинович 1999 гражданин РФ 95 7 102

2 БДМ-03-8075 Пышкина Дарья Андреевна 1999 гражданка РФ 84 6 90

Системный номер: 753892 4 из 4